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SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané, 

jsem rád, že Vás mohu opět po měsíci pozdravit 

a informovat na stránkách Zpravodaje o práci rad-

nice a aktuálním dění ve městě. Letos jsme prožili 

velice zvláštní zimu, bez sněhu a  jen s  mírnými 

mrazíky a  nyní již prožíváme jaro se vším všudy. 

Kvetou stromy, létají včelky, roste tráva a již je nut-

né ji sekat – to vše bych nazval pozitivy, ale máme 

zde jedno velké nebezpečí, a to je sucho. Již něko-

lik měsíců pořádně nezapršelo, a když k tomu vez-

meme fakt, že nebyl žádný sníh, tak to vzbuzuje 

obavy. Doufejme, že se vše vrátí do normálu a zase 

normálně zaprší, abychom se nedočkali nějakých 

nepříjemností s  možnou neúrodou. Ale nyní již 

k informacím ze života našeho města.

 V rámci akce  „Březen - měsíc knihy“ jsem přijal 

i  se svými kolegy pozvání vedení Základní školy 

Dubí 1 na novou akci, kterou bylo čtení pohádek 

v  přípravné, prvních a  druhých třídách této ZŠ. 

Velmi jsem tuto iniciativu přivítal, protože podpo-

řila dětské čtení, které je nezastupitelné pro rozvoj 

osobnosti školáka a stejně tak pro rozšiřování jeho 

slovní zásoby. V tomto raném školním věku se tak 

vytvářejí čtenářské návyky, což je třeba zvláště 

v  dnešní době charakterizované obrovským roz-

vojem technických vymožeností podpořit. Bylo 

to i zpestření naší „úřednické“ práce, protože bylo 

velice milé vidět děti ve škole a mít možnost jim 

přečíst hezkou pohádku. Tyto akce mají svůj smysl 

a budeme v nich rádi pokračovat.

 Dne 8. 4. Rada města schválila na svém jed-

nání výběr zhotovitele na  akci „Rekonstrukce 

chodníku v ul. Dlouhá Dubí 2“, jedná se o chodník 

od křižovatky ul. Sportovní po vjezd do ZŠ Dubí 2.

Zde již delší dobu zaznamenáváme stížnosti, že 

je chodník ve špatném stavu, je používaný hlav-

ně dětmi docházejícími do  školy, a  proto jsme 

schválili jeho opravu. Oprava by měla proběh-

nout v nejbližší době.

 Ve  středu 26. 3. proběhlo ve  společenském 

sále Tereziných lázní již tradiční setkání předsta-

vitelů města s dubskými pedagogy, a to u příleži-

tosti Dne učitelů. Rád jim vždy za jejich záslužnou 

práci poděkuji. Zároveň jsem je seznámil s priori-

tami rozvoje města ve vztahu k našemu školství. 

Těch plánů je mnoho a tím základním je neustálá 

údržba školních zařízení. Musím konstatovat, že 

v  této oblasti je neustále co dělat, protože prů-

měrné stáří našich školních budov je téměř sto let. 

Již několikrát jsem o  této problematice hovořil,

ale jako jediné systémové a  dlouhodobé řešení 

vidím stále výstavbu nové moderní školy s kom-

pletním zázemím pro naše žáky. Stále věřím, že 

v příštím programovém období evropských fon-

dů bude možnost ucházet se o dotační prostřed-

ky na výstavbu školních zařízení. V tomto období, 

které nyní končí, to možné bohužel nebylo.

 Od 1. 4. bylo po zimní přestávce znovu otevřeno

dětské hřiště v Dubí 2, v Tovární ulici. Letošní zim-

ní přestávka se nám protáhla z důvodu instalace 

nového herního prvku. Věřím ale, že toto zdržení 

bude ku prospěchu všech malých návštěvníků 

tohoto hřiště. Další nový herní prvek byl insta-

lován také na dětském hřišti za kostelem, v ulici 

Karolíny Světlé. U našich dětských hřišť mne však 

trápí jeden veliký problém. Tím problémem je 

neukázněnost návštěvníků, a  to nejen dětí, ale 

i  rodičů. Děti si mnohokrát nechodí hrát, ale 

doslova demolují zařízení hřišť. Dospělí zase rádi 

nedodržují provozní řády, pohazují odpadky

od svačinek a porušují zákaz kouření. Proto jsme 

na  nejproblematičtější místa nainstalovali ka-

mery a musíme hřiště hlídat. Je mně jen trochu 

smutno, že už i dětská hřiště. A tak si kladu otáz-

ku, co ještě budou muset naši strážníci hlídat? 

Je toho už docela dost, neukáznění majitelé 

psů a  jejich pozdravy na chodnících, zakládání 

černých skládek, poškozování městského ma-

jetku, dodržování veřejného pořádku… A  tak 

bych mohl ještě dlouho pokračovat. Nebylo by 

jednodušší a  levnější, kdybychom se chovali 

přiměřeně? Snad se někdy dočkáme lepších časů.

 Dne 11. března jsem se zúčastnil ve  velkém 

sále Krušnohorského divadla v Teplicích festivalu 

dětí z mateřských škol, který je známý jako festi-

val „Mateřinka“. Chci poděkovat našim mateřským 

školám, které nacvičily vystoupení a  dobře tak 

reprezentovaly naše město. Stejně tak poděko-

vání patří paní ředitelce teplické mateřské školy 

v  Hlávkově ul., paní Bc.  Haně Syblíkové, která se 

každoročně ujímá velmi nelehké organizační a pří-

pravné práce. Pro naše město je dobrou zprávou, 

že tato dobrá organizátorka je občankou našeho 

města. Děkujeme a těšíme se na příští ročník.

 V  posledních týdnech jsem byl dotazován 

v  záležitosti příprav vybudování obory Jedlo-

vec, která se bude nacházet na soukromých po-

zemcích firmy Lesy Sever s.r.o. se sídlem v Bílině. 

Katastrálně tyto pozemky nenáleží našemu měs-

tu, nýbrž městu Košťany. Bude se jednat o  sku-

tečně velikou oboru, její plánovaná rozloha je 

více než 400 ha. Tímto zamýšleným územím je 

vedena naše nově vybudovaná turistická trasa 

Mikulovského okruhu. Již proběhla jednání se 

zástupcem firmy, kdy byl předložen návrh na za-

jištění průchodnosti této trasy, ale stejně tak je 

otevřena i varianta přeložení této turistické trasy 

mimo území budoucí obory. Další jednání budou 

probíhat a o dílčích závěrech Vás budu informo-

vat. Existuje však předběžný příslib zachování 

této trasy, ovšem nikoliv celoročně, bude připra-

ven provozní řád, který bude umístěn při vstupu 

a všechno konkrétně vymezí. Důvodem je zacho-

vání tamních tokanišť pro tetřívka a klidu vysoké 

zvěře v době říje, stejně tak má obora podpořit 

ekosystém této lesní oblasti.

 Dne 12. 3. proběhlo jednání s  vlastníky ne-

movitostí v  ulici Mstišovská z  důvodu výstavby 

kanalizace. S  majiteli domů v  této lokalitě byl 

projednán postup prací a další záležitosti týkající 

se této investiční akce. Na jednání Zastupitelstva 

města dne 2. 4. byla definitivně tato investiční 

akce schválena a také bylo schváleno prodlouže-

ní termínu pro podání žádostí o příspěvek na do-

movní čistírny odpadních vod, a to do 30. 6. 2014 

a termín pro podání žádosti o vyplacení příspěv-

ku až do 30. 6. 2015.  

Zastupitelé na  tomto jednání rovněž vzali 

na vědomí zastavení prací na pořízení 3. změny 

Územního plánu Dubí pro nesouhlas dotčených 

orgánů s  touto změnou.  Ministerstvo průmys-

lu a  obchodu a  Obvodní báňský úřad uplatnily 

nesouhlas se stanovením zastavitelných ploch, 

protože se nacházejí v  chráněném ložiskovém 

území, kde nemají, podle jejich vyjádření, být 

umisťovány záměry, které nesouvisí s  dobývá-

ním ložiska. Zajímavé tvrzení, zvláště při vědomí, 

že se nezměnily žádné předpisy a zákony. Ještě 

před třemi lety vydávaly tyto dotčené instituce 

souhlasy bez nějakých vážnějších problémů. 

Nyní je však všechno úplně jinak. Pro všechna 

území, která jsou dotčena Chráněnými ložisko-

vými územími, uplatňují ustanovení „horního 

zákona“, kde podle nich mohou být povolovány 

stavby, které souvisí s důlní činností. Připadá Vám 

to také jako blbost, mně zcela určitě ano. Je jasné, 

že si stát své nerostné bohatství musí chránit, ale 

tohle je „Kocourkov“. Jako zastupitel Ústeckého 

kraje jsem byl ještě s  kolegou Ing.  Jaroslavem 

Dubským, místostarostou města Krupka, po-

věřen jednáním s  Obvodním báňským úřadem 

Most, Ministerstvem životního prostředí a Minis-

terstvem průmyslu a obchodu o nápravě tohoto 

problému. Pro nezasvěceného by se to mohlo 

zdát jako malicherný přechodný problém, ale 

ve skutečnosti se jedná o problém s dalekosáh-

lými důsledky. Dovolím si odhadnout, že v Ústec-

kém kraji se dotýká až stovek tisíc obyvatel. Ne-

jedná se pouze o uhlí, ale o všechna ložiska. U nás 

je to tak i celý Cínovec a jen pro upřesnění všech-

na území jižně od  silnice č. I/27, to je spojnice 

Litvínov, Osek, Krupka. Pro nás to fakticky zname-

ná zablokování územního plánování na  většině 

území města. Týká se to Mstišova, Pozorky, Bystřice,

velké většiny Běhánek a  Drahůnek, celé jižní 

poloviny Dubí a celého Cínovce. Situace je o to 

paradoxnější, že nejsou povolovány ani změny 

využití ploch, které jsou již určeny ve stávajícím 

Územním plánu Dubí. Pokud například budete 

chtít změnit využití své nemovitosti a  budete 

potřebovat změnu územního plánu, tak vám to 

tyto instituce zamezí. O to směšnější je, když při 

návštěvě paní ministryně Jourové posloucháte 

(zde musím objektivně říci, že její ministerstvo se 

na tomto nepodílí), jak jsme postižený kraj a jak 

je třeba podporovat jeho rozvoj a nefunguje tak 

základní věc, jako je územní plánování. Pokud se 

tento přístup nezmění, tak to povede jen k další-

mu vylidňování kraje a k prohlubování jeho spo-

lečenské devastace. Spolu s  vedením Krajského 

úřadu Ústí nad Labem jsme připraveni dále tento 

problém řešit a  věřím, že zdravý rozum zvítězí 

a tato nesmyslná situace se odblokuje.
 Na  závěr ale něco pozitivnějšího. Byli jsme 
úspěšní v  našich žádostech o  dotační podporu 
na výstavbu nové hasičské zbrojnice v Dubí, rekon-
strukci sportovní haly ve  Sportovní ulici (bývalá 
Rudolfka) a poslední etapu revitalizace panelových 
sídlišť Dubí – Koněvova ulice. Celkem jsme získa-
li podporu přesahující částku 40 milionů korun.  
Jsem za to velice rád a těší mě, že to tu budeme 
mít zase o něco krásnější, i když to občas jde velmi 
ztuha. Ale bez „boje“ a snahy není na světě nic. 
 Tímto jsem se dostal až na samotný závěr své-
ho příspěvku, i když bych měl ještě určitě o čem 
psát. Užívejte plnými doušky jarních dnů, prožij-
te v pohodě velikonoční svátky, děvčata a dámy, 
dávejte si posledního dubna pozor a  lítejte vy-
soko, ať nepřijdete k  úhoně. Dole budou hořet 
ohně. Všem přeji jako vždy vše nejlepší, pevné 

zdraví a za měsíc zase na shledanou.

Ing. Petr Pípal, starosta
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RM na  své schůzi dne 11. března  mj. projednala:

 Usnesení č. 1277/69/2014: RM po  projednání 
schvaluje přidělení příspěvku ve výši Kč 45 000,00 pro 
1. FC Dubí na  opravu obložení dvou kabin v  areálu 
Sportovní 200, Dubí; (fakturovaná částka bude dolože-
na patřičnými daňovými doklady).
 Usnesení č. 1285/69/2014: RM po  projedná-
ní bere na  vědomí výsledek poptávkového řízení 
na zhotovitele akce „Rekonstrukce kanceláře vedou-
cí stravování a šatny kuchařek v budově školní jídelny, 
ul. Krušnohorská 203, Dubí 1“, kterým se stala firma 
Roman Lang, Hrob.
 Usnesení č. 1287/69/2014: RM po  projednání: 
1/ souhlasí se stavbou Dubí, Bystřická, Komenského, 
Smetanova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu v po-
zemcích p. č. 440, 493 a 512 vše k. ú. Dubí – Bystřice, 
a to v souladu s vyjádřením technického odboru a s tím, 
že ihned po ukončení stavby, avšak před vydáním sou-
hlasu s jejím užíváním si vlastník inž. sítí nechá zaměřit 
rozsah věcných břemen a uzavře s Městem Dubí smlou-
vu o zřízení věcného břemene; 2/ souhlasí s uzavřením 
předložené Smlouvy o povolení provést stavbu.
 Usnesení 1288/69/2014: RM po  projednání: 
1/ souhlasí se stavbou Dubí, Dubská - rekonstrukce 
vodovodu I. etapa, a to v pozemku p. č. 88 k. ú. Dubí 
u Teplic, a to v souladu s vyjádřením technického odbo-
ru k zásahům do místních komunikací a s tím, že ihned 
po ukončení stavby, avšak před vydáním souhlasu s je-
jím užíváním si vlastník inž. sítí nechá zaměřit rozsah 
věcných břemen a  uzavře s  Městem Dubí smlouvu 
o  zřízení věcného břemene; 2/ souhlasí s  uzavřením 
předložené Smlouvy o povolení provést stavbu.
 Usnesení č. 1289/69/2014: RM po  projednání 
souhlasí s  uzavřením Smlouvy o  spolupráci s  firmou 
Koutecký s. r. o. při zajištění sběru odpadního textilu.

 Usnesení č. 1291/69/2014: RM po  projednání 
bere na vědomí informaci Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových o vyhlášeném výběrovém říze-
ní na prodej pozemku p. č. 365/4 v k. ú. Běhánky.
 Usnesení č. 1292/69/2014: RM po  projednání: 
1/ souhlasí s  finanční podporou ve  výši Kč 15  000,00 
na  technické zajištění Závodu míru juniorů 2014; 
2/ souhlasí s  použitím znaku města Dubí na  tiskovi-
nách a publikačních materiálech týkajících se Závodu 
míru juniorů v roce 2014.
 Usnesení č. 1293/69/2014: RM po  projednání 
souhlasí s  finančním příspěvkem ve  výši Kč 5  000,00 
na  zpracování a  vydávání čtvrtletníku Židovské obce 
Teplice  „Posel v roce 2014“.
 Usnesení č. 1294/69/2014: RM po  projednání 
souhlasí s  finančním příspěvkem ve  výši Kč 5  000,00 
na  zajištění finančních nákladů na  oblastní kolo festi-
valu dětí z mateřských škol Mateřinka, který je součástí 
celorepublikového projektu.
 Usnesení č. 1295/69/2014: RM po  projednání 
souhlasí s  neinvestiční dotací ve  výši Kč 5 000,00 pro 
Svaz tělesně postižených v České republice, o. s., Teplice 
na pořádání 29. ročníku sportovního setkání vozíčkářů, 
zdravotně a mentálně postižených dětí a mládeže.
 Usnesení č. 1297/69/2014: RM po  projednání 
schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2014 ve  výši 
4,37 tis. Kč – Žádost o  příspěvek ve  výši Euro 160,00 
(v aktuálním kurzu v Kč – kurz ČNB v den zpracování 
žádosti 26. 2. 2014) k  úhradě účastnického poplatku 
dvou žáků ZUŠ Dubí k realizaci mezinárodního projektu 
„ensemble interregio“. (Jedná se o  mládežnický orchestr, 
který během 2 víkendů nastuduje program koncertu 
a 2-3krát jej veřejně přednese, z toho jednou na prestižním 
vystoupení v  kostele Lukaskirche v  Drážďanech, který se 
uskuteční v neděli 25. května od 15:00 hodin. Pořadatelem 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA

této akce je Musikverrein Bannewitz, který je naším part-
nerským městem. Na plakátech a programech bude uve-
dena ZUŠ Dubí jako spoluúčinkující – pozn.red.)
 Usnesení č. 1298/69/2014: RM po  projednání 
schvaluje Smlouvy o výpůjčce se všemi příspěvkovými 
organizacemi města Dubí. (Jedná se mateřské a základní 
školy a základní uměleckou školu – pozn. red.)
 Usnesení 1299/69/2014: RM po  projedná-
ní schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2014 ve  výši 
Kč 2 500,00 – poskytnutí příspěvku k úhradě drobných 
dárků pro žáky ze školy v Bannewitz, kteří se zúčastní 
česko-německého workshopu. (Toto setkání proběhlo 
v ZŠ Dubí 1 dne 19. března – pozn. red.)
 Usnesení č. 1300/69/2014: RM po  projednání 
bere na vědomí místo, termín a dobu pro podání žá-
dostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní 
rok 2014/2015 v dubských mateřských školách. (Zápisy 
se uskuteční v  úterý 22. dubna; podrobnou informaci 
najdete v  tabulce odboru školství a sociálních věcí na 
str. 4 – pozn. red.)
 Usnesení č. 1301/69/2014: RM po projednání 
povoluje výjimku z  počtu dětí ve  třídách mateř-
ských škol v  souladu s  ustanovením § 23 odst. 5 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a  jiném vzdělávání 
(školský zákon), v platném znění a v souladu s usta-
novením § 2 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o před-
školním vzdělávání, ve  znění pozdějších předpisů, 
pro školní rok 2014/2015 těmto mateřským školám: 
1/ MŠ Cibuláček, a to do počtu 28 dětí na třídu; 2/ Ma-
teřská škola U Křemílka, a to do počtu 26 dětí na třídu 
3/ MŠ Mstišov, a to do počtu 25 dětí na třídu. Výjimka 
z  počtu dětí se povoluje za  předpokladu, že zvýšení 
počtu dětí nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti 
školy, budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany 
zdraví.                                                                                    (šl)xtilu. uskuteční v n

MĚSTSKÁ POLICIE DUBÍ •  Střední 154, 417 03 Dubí   •  Telefon + Fax: 417 571 637, Tel.: 417 571 200

Žena z Dubí oznámila, že jim někdo 
osobním vozidlem značky Ford stříbrné 
barvy naboural před 15 minutami do plotu 

u domu a z místa ujel. Operátorka kamerové-
ho systému si vzpomněla, že podobné vozidlo 

s německou registrační značkou viděla projíždět po 
ulici Ruská. Ze záznamu kamerového systému bylo pa-
trné, že vozidlo odbočilo směrem do Bystřice. Na místo 
byla přivolána Policie ČR, skupina dopravních nehod. 
Hlídky policie a strážníků společně hledaly vozidlo, 
kterým byla způsobena dopravní nehoda. Pomocí ka-
merového systému byla vytipována místa, kam mohlo 
vozidlo zajet. Nabourané osobní vozidlo, které odpoví-
dalo popisu, bylo nalezeno odstavené za domem v ulici 
Tovární. Policie ČR, skupina dopravních nehod zadrže-
la řidiče podezřelého z ujetí z místa dopravní nehody 
a převezla ho k výslechu.  

Žena kolem desáté hodiny večer oznámila, že její 
otec, který žije v domově důchodců, šel navštívit 
svou manželku do nemocnice a ještě se nevrátil, což 
se u něho ještě nikdy nestalo. Pohřešovanému muži 
je 92 let. Muž došel do nemocnice na návštěvu své 
ženy a odešel kolem páté hodiny odpoledne. Po muži 
bylo vyhlášeno místní pátrání, kterého se zúčastni-
li strážníci městské policie i Policie ČR. Ze záznamu 
z kamer bylo zjištěno, že muž do Dubí pravděpodobně 
autobusem nepřijel, nebo vystoupil na jiné zastávce. 
Po několika hodinách pátrání byl nalezen v Teplicích 
hlídkou Policie ČR Teplice. Muž si spletl autobus a na-
stoupil do jiného čísla. Když vystoupil, tak nevěděl, kde 
je. Senior se vrátil zpět do domova důchodců bez újmy 
na zdraví. 

Muž z Dubí oznámil, že má podezření, že jeho bratr 
bydlící v Proboštově spáchal sebevraždu. Strážníci za-
jeli pro oznamovatele domů a společně jeli do místa 
bydliště bratra oznamovatele. V domě se nacházel muž 
v bezvědomí po požití velkého množství prášků. Stráž-
níkům se společně s oznamovatelem podařilo muže 
probrat. Ještě před příjezdem záchranné služby začal 
muž komunikovat. Strážníci ho předali zdravotníkům 
společně se zbytkem prášků, které muž pozřel. 

Muž z Dubí telefonicky oznámil, že v parku u kostela 
je silně podnapilý mladík. Při příjezdu hlídky městské 
policie mladík spal na lavičce. Strážníci se ho pokoušeli 
vzbudit, ale mladík byl tak opilý, že vůbec nekomunikoval. 

Na místo byla přivolána záchranná služba a Policie ČR, 
protože bylo podezření ze spáchání trestného činu. Při 
převozu mladíka sanitkou do nemocnice v Teplicích se 
probral a začal fyzicky napadat zdravotní personál. V sa-
nitce byl přítomen strážník městské policie a ten musel 
použít donucovací prostředky, aby nedošlo ke zranění 
osádky. O hospitalizaci na dětské jednotce intenzivní 
péče byli informováni rodiče mladistvého. Dále věc 
šetří Policie ČR.

Žena z ulice K. Světlé oznámila, že její soused již del-
ší dobu nevychází ze svého bytu, nereaguje na klepání 
a v bytě pod ním něco teče ze stropu. Strážníci na místě 
zjistili, že je důvodné podezření, že se v bytě nachází mrt-
vola. Podle zákona byla na místo přivolána Policie ČR, která 
byt otevřela. Muž v bytě spáchal sebevraždu oběšením.

Žena z úklidové služby nahlásila, že v zarostlé části 
v ulici Mírová v Pozorce nalezla pravděpodobně mrtvo-
lu muže. Muž na první pohled vypadal, že jenom usnul, 
ale obava oznamovatelky se potvrdila, muž byl po smr-
ti. Na místo byla přivolána Policie ČR, strážníci místo za-
jistili proti vstupu nepovolaných osob, zjistili totožnost 
svědků nálezu a vyčkali do příjezdu Policie ČR a lékaře. 
Aby se zjistila příčina smrti, nařídila Policie ČR pitvu, jejíž 
výsledky zatím nejsou známy.

Operátor kamerového systému spatřil, že pod spod-
ním kruhovým objezdem v Pozorce se stala vážná do-
pravní nehoda osobního vozidla a motocyklu. Na mís-
to byla okamžitě vyslána hlídka městské policie. Když 
hlídka dojela na místo, tak zraněnému motocyklistovi 
již přítomní občané poskytovali první pomoc. Muž byl 
při vědomí, bez viditelného krvácení a ve stabilizované 
poloze. Strážníci začali řídit provoz, jelikož vlivem hus-
tého provozu v danou chvíli došlo k velice nepřehled-
nému mísení spěchajících řidičů a zvídavých občanů. 
Hrozilo veliké nebezpečí, že by na místě mohlo dojít 
k ještě vážnější nehodě, a to vzhledem k nastalé 
situaci. V zápětí na místo přijela záchranná služba, 
která rozhodla o převozu zraněného do nemocnice, 
a to leteckou záchrannou službou. 

Tímto bych chtěl požádat řidiče o maximální pozor-
nost při řízení vozidla, protože vlivem oslnění nízkým 
jarním sluncem řidiči často přehlédnou přijíždějící 
vozidlo, natož motocykl či cyklistu.

Tomáš Pykal, velitel MP Dubí

V nočních hodinách provedla hlídka městské 
policie kontrolu opuštěného domu v Pozorce. 
Když strážníci obcházeli dům, uslyšeli, jak někdo 
z domu vyšel. Při kontrole spatřili strážníci za do-
mem muže, který jim tvrdil, že jen procházel kolem, 
ale v domě nebyl. Vedle muže byl igelitový pytel plný 
kuchyňského nádobí, o němž uvedl, že je našel u po-
pelnic. Jelikož se jednalo o podezření z trestného činu, 
byl muž z Teplic předán přivolané hlídce Policie ČR.  

V nočních hodinách byl strážníky spatřen muž, který 
je známý svými drobnými krádežemi, jak v ulici Střed-
ní nese velkou tašku plnou nového oblečení. Oblečení 
mělo přidělané štítky s cenami. Muž se přiznal, že byl na 
tržnici, kde věci odcizil. V nočních hodinách se nepoda-
řilo zjistit majitele. Muž s odcizenými věcmi byl předán 
Policii ČR pro podezření ze spáchání trestného činu. 

Operátor kamerového systému spatřil v ulici Rus-
ká ženu, které správní orgán udělil zákaz pobytu na 
území města Dubí. Zákaz byl platný teprve třetí den 
od nabytí právní moci. Žena změnila účes a pořídila si 
brýle, ale operátor ji poznal a přivolal hlídku městské 
policie. Žena byla pro podezření ze spáchání trestné-
ho činu předána Policii ČR. Hned druhý den byla opět 
přistižena strážníky v Dubí při porušení zákazu pobytu 
a opětovně předána Policii ČR.    

V nočních hodinách před vozidlem městské policie 
v ulici Ruská jelo osobní vozidlo zn. Volkswagen Golf. 
Řidič kličkoval po silnici od krajnice ke středové čáře. 
Strážnici řidiče zastavili, jelikož měli podezření, že před 
jízdou užil návykovou látku, či požil alkohol. Na místo 
byla strážníky přivolána Policie ČR. Muž z Teplic se na 
místě podrobil zkoušce na přítomnost návykové látky, 
což test vyloučil, ale test na alkohol ukázal 0,70 promile 
alkoholu. Dále Policie ČR řidiče řešila pro podezření ze 
spáchaní přestupku.     

Z fotopasti umístěné v Pozorce na místě, kde obča-
né zakládají černé skládky, přišla na služebnu městské 
policie fotografie muže, který na místo přinesl pytel 
s odpadem, vysypal ho tam a z místa odešel. Podle fo-
tografie ho strážníci dostihli blízko uvedeného místa. 
Muž se k vysypání odpadu na místě přiznal. Vysypa-
ný odpad posbíral a za přestupek mu byla udělena 
bloková pokuta. 
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VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU DNE 23. A 24. KVĚTNA 2014

Dle ustanovení § 29 odst. 1 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

je pro občana jiného členského státu Evropské unie, který má právo volit a který hodlá projevit svou vůli hlasovat ve volbách do Evropského parlamen-

tu na území ČR, nejzazší lhůta pro podání žádosti o zápis do seznamu voličů 40. den přede dnem konání voleb, tj. 13. dubna 2014 (neděle).

Z výše uvedeného důvodu bude dne 13. dubna 2014 v době od 8.00 do 16.00 hodin zajištěna služba na Městském úřadě Dubí.

Obdobné platí i pro ustanovení § 30 odst. 2 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění poz-

dějších předpisů pro konec lhůty pro podání žádosti o vydání voličského průkazu, který připadá na den 8. května 2014 (státní svátek).

Proto bude na Městském úřadě Dubí i dne 8. května 2014 v době od 8.00 do 16.00 hodin zajištěna služba k převzetí případné žádosti o vydání 

voličského průkazu.                                                                                                                                                                             Anna Klímová,  vedoucí odboru vnitřních věcí

Vážení čtenáři,

v minulém vydání Dubského zpravodaje jsme Vám nabídli pomoc při zpracování a odeslání Vašich příspěvků do rubriky, kde blahopřejete či věnujete 

vzpomínku Vašim blízkým. Těší nás, že této nabídky využíváte, nicméně jsme nepředpokládali, že tato nabídka bude též chápána jako určitý typ listár-

ny. Věřte, že není v našich silách přijímat Vaše dotazy, a to i ve větším počtu, třídit je a zajišťovat odpovědi na ně. K tomuto účelu Dubský zpravodaj 

a jeho redakční rada neslouží. 

Prosíme Vás o pochopení této záležitosti a s Vašimi  dotazy se obracejte na pracovníky jednotlivých odborů Městského úřadu Dubí, kde získáte 

profesionální odpovědi.                                                                                                                                                   Za pochopení děkuje redakční rada Dubského zpravodaje

OZNÁMENÍ REDAKČNÍ RADYOZNÁMENÍ REDAKČNÍ RADY

ZÁPIS DĚTÍ DO DUBSKÝCH MATEŘSKÝCH ŠKOL PRO ŠKOLNÍ ROK 2014/2015

MATEŘSKÁ ŠKOLA MÍSTO TERMÍN DOBA

MŠ Dubánek

Křižíkova 157, Dubí 1, Tel.: 417 571 026

MŠ Cibuláček

Tovární 517, Dubí 1, Tel.: 417 571 060

MŠ U Křemílka

Rokosovského 236, Dubí 2, Tel.: 417 571 755

MŠ Mstišov

Školní 39, Dubí 3 - Mstišov, Tel.: 417 538 045

v budově mateřské školy

v budově mateřské školy

v budově mateřské školy

v kanceláři 

ředitelky mateřské školy

SKÝCH MATE KOL PRO ŠKO 4/2015

22. 4. 2014

22. 4. 2014

22. 4. 2014

22. 4. 2014

8,30-14,00 hodin

8,00 – 11,30 hodin
13,00 – 15,00 hodin

8,00 – 11,00 hodin
13,00 – 15,00 hodin

9,00 – 11,30 hodin
13,00 – 15,00 hodin

                                                                                                          Odbor školství a sociálních věcí MěÚ Dubí

V pátek 7. března 

vyjeli klienti Domova 

seniorů Rezidence Te-

reza Dubí směr Teplice. 

Jejich cílem byl památ-

ník v Šanovském parku. 

Zde se zúčastnili spo-

lečně s dalšími lidmi 

slavnostní piety k uctě-

ní památky 164. výročí 

narození prof. T. G. Masaryka.            

Mgr. Barbora Vernerová

VZPOMÍNKA NA PREZIDENTA T. G. MASARYKA

V pátek 7. března se pan starosta Ing. Petr Pípal, který je rovněž předsedou Okresního výboru 

Československé obce legionářské -Jednoty Teplice,  zúčastnil spolu s dalšími zástupci státní správy 

a samosprávy u pomníku v Teplicích – Šanově vzpomínky 164. výročí narození prvního prezidenta 

Československé  republiky T. G. Masaryka.

Vzpomínkové akce se rovněž zúčastnili plk. v. v. pan Josef  Hasinec, pan Oldřich Látal za Židovskou 

obec, paní Alenka Antošová za KDU – ČSL Teplice, pan Jaroslav Žampach ze Severočeského letecké-

ho archivu a v neposlední řadě pan JUDr. Ing. Jaroslav Musial, předseda Okresního výboru Českého 

svazu bojovníků za  svo-

bodu, který svým slovem 

připomněl osobnost pre-

zidenta Masaryka a  jeho 

aktivní účast při zajištění 

samostatnosti  Čechů 

a Slováků v rozpadajícím 

se Rakousku - Uhersku.

Výročí narození pre-

zidenta Masar yk a si 

rovněž připomněli oby-

vatelé Domova seniorů 

Rezidence Tereza v Dubí, 

kteří se se svým doprovo-

dem této vzpomínkové 

akce zúčastnili.

Všichni přítomní polo-

žili u  památníku našeho 

prvního prezidenta kvě-

tiny a  poklonili se jeho 

památce.                          (šl)
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DERATIZACE

Město Dubí oznamuje občanům,

že na území města Dubí bude provedena v termínu
 

od 14. dubna 2014 do 28. dubna 2014

JARNÍ ČÁST POVRCHOVÉ DERATIZACE

Město Dubí zabezpečí deratizační práce v  objektech, které vlast-
ní Město, a  na  vybraných veřejných prostranstvích. Pro zabezpečení 
maximální účinnosti deratizace by bylo vhodné, aby se zapojili
i  vlastníci a  správci bytových i  nebytových objektů ve  městě. 
Deratizaci je povinna podle potřeby ve  své provozovně zajistit každá 
fyzická osoba, která je podnikatelem, právnická osoba a každá osoba při 
zvýšeném výskytu hlodavců (zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejné-
ho zdraví, v platném znění).

Občané, kteří mají zájem o provedení deratizačních prací 
ve svých objektech, mohou nahlásit svou adresu a tel. číslo 

deratizační firmě ASPRA - Dubí; tel. 739 617 433.

Na místech přístupných veřejnosti budou nástrahy umístěny do  jedo-
vých staniček, které znesnadňují přístup dětem a domácímu zvířectvu. 
Deratizované objekty a prostory i deratizační staničky uložené na vol-
ném prostranství budou označené výstražným návěstím. Deratizace 
bude provedena za použití chemických deratizačních prostředků schvá-
lených hlavním hygienikem ČR, které nejsou klasifikovány jako jedy. 
Jsou však při případném požití většího množství zdraví škodlivé, proto 
je třeba v  průběhu deratizace zajistit zvýšený dohled nad dětmi 
a chovanými zvířaty. V době provádění deratizace je nutné vodit psy 
na  vodítku. Dojde-li v  důsledku nepozornosti občanů k  případnému 
požití deratizační látky, je nutné vyhledat lékaře.                                                    

Město Dubí, technický odbor
Daniela Herinková (tel.: 417 554 614) 

BEZPLATNÝ SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU

Město Dubí

NABÍDKA OBČANŮM

BEZPLATNÝ SBĚR NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO ODPADU

Městský úřad Dubí ve spolupráci se společností Marius Pedersen a. s. 

vybavené speciálními nádobami pro sběr nebezpečných odpadů

organizuje svoz nebezpečného odpadu.

Tato akce se uskuteční v sobotu 19. 4. 2014 dle stanoveného harmonogramu v Dubí:

 8:00 -  8:15 hod.   Pozorka u kapličky
 8:20 - 8:35 hod.   Mstišov, Náměstí Svobody
 8:50 - 9:05 hod.   Cínovec, autobusová zastávka u starého hraničního přechodu
 9:15   - 9:30 hod.   Dubí I, u Zámečku
 9:35   - 9:50 hod.   Dubí I, Školní náměstí
 9:55   - 10:10 hod.   Český porcelán, u bývaleho kina
 10:15   - 10:30 hod.   Bystřice, Lípová ulice
 10:35 - 10:50 hod.   Běhánky, Dubská ul., u večerky
 10:55   - 11:10 hod.  Drahůnky, zastávka MHD

„ Veškeré odpady budou předávány buďto pověřenou osobou, zástupcem příslušného úřadu nebo 

samotným původcem. Tekuté odpady kategorie 20 dle zákona o odpadech, budou v takových přeprav-

ních obalech, ze kterých nebude možný jejich únik.“ V opačném případě nebude tento odpad odebrán.

Na uvedená místa budou přistaveny vozy společnosti Marius Pedersen a. s. 

vybavené speciálními nádobami pro sběr nebezpečných odpadů.

PŘIJÍMÁNY BUDOU NÁSLEDUJÍCÍ DRUHY ODPADŮ

léky, masti, roztoky, zbytky starých barev, všechny druhy baterií, olejové filtry, 

domácí chemikálie, zářivky, motorové oleje, zaolejované předměty, vyřazené 

zařízení, pneumatiky z osobních vozů

Jmenované odpady není vhodné ukládat do sběrných nádob komunálního 

odpadu rozmístěných ve Vaší obci, neboť ztěžují využití odpadu jako suroviny.   

TYTO SLUŽBY JSOU PRO OBČANY ZDARMA
Další informace poskytnou pracovníci společnosti Marius Pedersen, a.s. na telefonním čísle 417 539 386

DUBÍČKONAŠE POLOLETNÍ PRÁZDNINY V PRAZE

Pátek 31. ledna
Náš výlet do Prahy začal ubytová-
ním ve škole, kde nám byla přidě-
lena jedna třída. Sice jsme se tam 
trochu tlačili, protože nás bylo 26 
osob, a šlapali ostatním po spacá-
cích, ale vydržet se to dalo a byla 
to i zábava. Po ubytování a menší 
svačině jsme se vydali do  muzea 
voskových figurín. Některé z nich  
byly téměř jako živé, ale pochy-

buji, že Picasso například nosil tenisky. Po prohlídce jsme šli přes Staroměstské náměstí 
až k  orloji a  pozorovali dvanáct apoštolů, chamtivce pohupujícího měšcem, zvonícího 
kostlivce a kokrhajícího kohouta. Když orloj dozvonil, tak jsme se vydali na prohlídku his-
torických prostor staré radnice a tam se dozvěděli spoustu zajímavostí z historie Prahy. 
Pak zbýval ještě čas jít do muzea Karlova mostu a tam nastoupit na parník k projížďce po 
Vltavě. Na uvítanou jsme dostali čaj, limonádu, dospělí svařák a poslouchali jsme vyprávě-
ní o místech, kudy jsme pluli: o Karlově mostě, o Čertovce (jak a proč dostala své jméno), 
o tom, jak se dříve žilo na Kampě a ve staré Praze. Pak jsme vystoupili z lodi a vydali se 
metrem na Vyšehrad, kde jsme se procházeli a pozorovali krásy večerně osvícené Prahy.
Poté jsme se vrátili do školy a před spaním poslouchali pověsti ze staré Prahy.
Sobota 1. února
V  sobotu jsme ze všeho nejdříve navštívili Petřín a  projeli se lanovkou až k  rozhledně 
a zrcadlovému bludišti. Moc jsme se tam nasmáli.
Pak jsme šli na Smíchově na oběd. Poté, co jsme se najedli, tak jsme se vypravili do muzea že-
leznice, kde se nám velmi líbilo. Po obědě jsme se přemístili na Žižkov, kde jsme si prohlédli 
armádní muzeum. Z Florence jsme pak dojeli metrem na Staré Město a vydali se na prohlíd-
ku se strašidly kolem Staroměstského náměstí. Vyslechli jsme si různé zajímavosti a pověsti 
o pražských strašidlech. Večer jsme dorazili na koncert s názvem „Děti dětem“ ve vyšehrad-
ském Kongresovém centru a tam jsme si užili tanec, hudbu i koncert kapely Hamleti se zpě-
vákem Alešem Hámou a bubeníkem Daliborem Gondíkem, kteří celý sál přivedli k nekončí-
címu jásotu. Ale i tento program musel mít konec, a tak jsme dojeli na naši ubytovnu někdy 
ve 23:00 hodin a brzy jsme usnuli.
Neděle 2. února
V neděli jsme šli na bobovou dráhu, 
kde si každý užil jízd dosyta. Pak 
jsme snědli teplou polévku a dojeli 
metrem na  holešovické nádraží. 
Když jsme se vrátili do Teplic, bylo 
asi 16:15 hodin. Byla to nádhera.  

Annemarie Appeltová                                                                                  
www.dubi.pionyr.cz 
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OSLAVA MEZINÁRODNÍHO DNE ŽEN

V  Domově seniorů 
Rezidence Tereza Dubí 
se letošní Mezinárodní 
den žen slavil už v pátek 
7. března. Pracovníci si 
s  klienty během společ-
ného odpoledne připo-
mněli bohatou historii 
a  důvod vzniku oslav to-
hoto dne. Odpoledne se 
neslo v duchu krátké be-
sedy, následného poseze-
ní s občerstvením a živou 
hudbou v podání vynika-
jícího klavíristy, pana Sen-
dreie. Pro všechny ženy 
byl připravený krásný 
jarní tulipánek, který jim 
několik dní zdobil jejich 
pokoje.

Mgr. Barbora Vernerová

SENIOŘI SE PŘIPRAVUJÍ NA JARO…

Vzhledem k velice teplému, na 
únor až nezvyklému počasí i na 
klienty našeho domova dýchá jaro. 
Je nejvyšší čas začít s přípravami na 
velikonoční jarmark, a proto naši 
klienti neotáleli a dali se do práce.

Jednou z velice šikovných klien-
tek je i paní Marie Dřevěná, která 
vyrábí originální zajíčky. Pomocí 
látek a dekoračních maličkostí vy-
tváří z „ničeho“ přímo kouzla. Není 

problém zajíčka obléknout do krásného kroje nebo třeba růžových šatiček. Ma-
teriál dostává od pracovnic sociální terapie, ale vše ostatní už je pouze její práce. 
Klobouk dolů, kdyby všichni měli takovou fantazii a trpělivost.

V neposlední řadě považuji za nutnost zmínit se také o nejbližší připravované 
výstavě výrobků klientů, která se bude konat  15. dubna od 9:00 do 15:00 hodin 
v jídelně našeho domova PDSS Dubí. Výrobky, které si zde můžete zakoupit za 
symbolickou cenu, vznikají v dílně sociální terapie pod vedením zkušených pra-
covnic v rámci aktivizace klientů. Srdečně Vás tímto všechny zveme.

Barbora Haincová,DiS.,  vedoucí sociální terapie 
Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – Teplice, p. o.

ČTEME DĚTEM

V týdnu od 10. do 14. břez-
na se žáci přípravné třídy, 
prvních a  druhé třídy mohli 
setkat s  osobnostmi města 
Dubí v netradiční roli. Každý 
den jim totiž přišel číst do je-
jich třídy pohádku nebo část 
příběhu někdo jiný.

Mezi předčítajícími byli 
starosta Dubí Ing. Petr Pípal, 
místostarosta Dubí Mgr.  Jiří 
Šiller, členka zastupitelstva 
a  školské rady Mgr.  Marie 
Struhová, paní knihovnice Paurová, zástupkyně odboru školství a sociál-
ních věcí Mgr. Bc. Petra Fünfkirchlerová a paní Ludmila Fridrichová, zástup-
kyně ředitele školy Mgr. Hana Dubnová a ředitel školy Mgr. Bc. Jan Holub.

Žákům se čtení moc líbilo. A  podle jejich slov rádi poznali osobnosti 
města i v jiné roli.                                                     Mgr. Jitka Jägerová, ZŠ Dubí 1

Po úspěšné prezentaci frankfurtského 
veletrhu Messe Frankfurt - Ambiente, 
která se setkala s vřelým přijetím míst-
ních občanů a stejně tak i návštěvníků 
ze vzdálenějších míst přesahujících 
hranice České republiky (USA, Japon-
sko, Německo, Rusko) bychom vás 
opět rádi přivítali do jarně naladěného 
„Modrého domu“. K vidění bude sortiment ryze velikonoční. Pro potěchu 
oka budou připravena květinová aranžmá s dekorativním zápichem v ci-
bulovém vzoru. Vajíčka, slepičky, kohoutci, zajíci, beránci spolu s ovečkami.  
Nebude chybět ani věnec na dveřích ve francouzském stylu. Stejně tak i ně-
kolikero druhů pečících velikonočních forem zajíc, kohout, a taktéž mnoho 
praktických variací na  zapékací misky. Přijměte vřelé pozvání do  našeho 
„Modrodomu“ a nasajte  porcelánovou velikonoční atmosféru. Doufejme, 
že pro vás budeme i příjemnou inspirací.                                MgA. Julie Šišková 

ZŠ Dubí 2

I  tentokrát během měsíce března navštívily Městskou knihovnu 

Dubí všechny třídy z prvního stupně Základní školy Dubí 2. U někte-

rých to bylo poprvé v roli školáků. Paní knihovnice přivítala děti krás-

nou pohádkou. Poté dětem vysvětlila, jak mají zacházet s knihou. Ne-

chyběla ani pohádková křížovka, beseda o pohádkových postavách 

a prohlížení knih. 

Nakonec žáci dostali sladkou odměnou za vzorné chování a správ-

ně vyluštěnou křížovku. Děkujeme paní knihovnici za zajímavé poví-

dání a bohatý program, kterým nás obohatila.

Mgr. Kateřina Kottová, ZŠ Dubí 2

Knihovna Dubí

23. dubna slavíme Světový den knihy a autorských práv – den, kdy se 
můžeme zamyslet nad tím, jak úžasným vynálezem knihy vlastně jsou.

U PŘÍLEŽITOSTI TOHOTO VÝZNAMNÉHO DNE PROBĚHNE 
V ÚTERÝ 22. DUBNA, KTERÝ JE VÝPŮJČNÍM DNEM V NAŠÍ KNIHOVNĚ:

 - registrace nových čtenářů zdarma
 - pro zapomnětlivé čtenáře bude vyhlášena amnestie 

(tj. každý dlužník, který v tento den v provozních hodinách navštíví 
knihovnu a půjčené knihy v pořádku vrátí, bude osvobozen 

od veškerých sankčních poplatků)
Využijte této příležitosti a přijďte rozšířit řady našich stávajících čtenářů.

Určitě si vyberete z široké nabídky románů historických, společenských, 
oblíbených detektivek a nechybí ani tituly současných autorů. 
Nezapomněli jsme ani na naše malé čtenáře, kterým nabízíme novin-
ky z  literatury naučné, dětské beletrie a  pohádek. Využijte této akce 
a přijďte nás 22. dubna navštívit .                                 knihovnice H. Paurová 

BŘEZEN – MĚSÍC KNIHY

VELIKONOCE  

V DOMĚ PORCELÁNU S MODROU KRVÍ 
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PYTLE VÍČEK PRO ELIŠKU

Z některých dřívějších výtvarných projek-

tů nám na 2. stupni ZŠ Dubí 2 zbylo několik 

pytlů barevných plastových víček. Zástupci 

dětí ve školním parlamentu se rozhodli, že 

nejlepší bude víčka darovat někomu, kdo 

pomoc potřebuje. Ve spolupráci s Policií ČR 

jsme získali kontakt na  sedmiletou Elišku 

Novotnou z Ústí nad Labem. Malá Eliška je 

velkou bojovnicí, i když je od malička upou-

tána na vozík. 

Nasbíraná víčka si v  naší škole vyzvedl 

Eliščin tatínek. Děti pobouřilo, když slyšely, 

že Eliščin zdravotní stav může zlepšit pobyt 

v lázních, ale z potřebných 90 000 Kč dostala rodina od zdravotní pojišťovny jen 40 000 Kč. Zbytek 

peněz musí rodina zajistit sama, ale to s postiženým dítětem není právě snadné. Děti se okamžitě 

rozhodly, že pro Elišku budou sbírat víčka i dál, ale o to usilovněji. Hbitě propočítaly, že 1 kg této 

druhotné suroviny tvoří 548 víček od plastových lahví. Výkupní cena za toto množství je pouhých 

6 Kč. K zajištění potřebné částky bychom museli naplnit místnost téměř tak velkou jako naše školní 

třída až po strop. Odhodlání nám neschází a snad se ke sběru víček pro Elišku i někdo přidá.

Mgr. Marie Hůlková, ZŠ Dubí 2

SNĚHULÁCI PRO AFRIKU

Mateřská škola Dubánek se zapojila do celo-

republikového projektu s  názvem SNĚHULÁ-

CI PRO AFRIKU, jehož cílem je pomoci dětem 

v Africe dostat se ke vzdělání. Akci organizuje 

pod záštitou ministra školství nezisková orga-

nizace Kola pro Afriku, obecně prospěšná spo-

lečnost, ve  spolupráci s  Gymnáziem Ostrava-

-Hrabůvka, p. o.

V pátek 21. února se v mateřské škole konal 

„BÍLÝ DEN“ a při té příležitosti jsme výše zmi-

ňovaný projekt odstartovali. Sněhové pod-

mínky nám nejsou letos příznivě nakloněny, 

ale to nás neodradilo a dali jsme se do stavění 

sněhuláků z  nejrůznějších materiálů. Výstava 

sněhobílých krasavců se každým dnem zvět-

šuje, děti je vyrábí doma s  rodiči i  společně 

v  mateřské škole.  Cílem projektu je postavit 

co nejvíce sněhuláků, přičemž forma pomoci 

spočívá v  tom, že se vybírá startovné za  kaž-

dého sněhuláka ve výši 50 Kč. Vybraná částka 

s  fotografiemi sněhuláků se odešle na  konto 

společnosti KOLA PRO AFRIKU. Ceníme si zájmu 

rodičů a děkujeme za podporu naší školy v reali-

 zaci projektu. 

Za kolektiv zaměstnanců Mateřské školy Dubánek 
Bc. Alexandra Berkyová, DiS.

KOUZELNICKÉ PŘEDSTAVENÍ

Ve čtvrtek 13. března nám přišel ukázat své umění vý-

borný kouzelník. Předvedl neuvěřitelná kouzla s kruhy, 

lanem, balónky, kartami a spousty dalších. Děti se s nad-

šením zapojovaly a na závěr dostaly krásné dárečky a ba-

lónky v různých tvarech jako zvířátka apod. Představení se 

nám opravdu velice líbilo a doufáme, že nebylo poslední.

Bc. Lucie Fiedlerová za kolektiv MŠ Cibuláček

TANEČNÍ VYSTOUPENÍ MATEŘINKA

Celé měsíce si děti nacvičovaly taneček v tématu rej čaro- 

dějnic. V úterý dne 11. března své dovednosti předvedly 

v teplickém divadle, velice se jim vystoupení povedlo a za 

odměnu dostaly i malé dárečky. Už se těšíme, až taneček 

předvedeme při dalších příležitostech.

Bc. Lucie Fiedlerová za kolektiv MŠ Cibuláče

2. ROČNÍK ČESKO – NĚMECKÉHO WORKSHOPU

Po loňském společném a velmi úspěšném setkání

žáků naší školy se žáky z  partnerského města 

Bannewitz jsme ve středu 19. března v prostorách 

ZŠ Dubí 1 opět přivítali přátele z  GS Possen-

dorf a  GS Bannewitz. Druhý ročník workshopu již 

tradičně zahájil a všechny účastníky přivítal ředitel 

školy Mgr. Jan Holub a také starosta města Dubí 

Ing. Petr Pípal. Společné setkání českých a němec-

kých dětí je tak dalším konkrétním činem nejen 

ve spolupráci měst Dubí a Bannewitz, ale zejména 

zúčastněných škol.

A  jak celý workshop probíhal? Žáci jednotlivých 

škol byli rozděleni do  čtyř skupin. V  každé skupině pracovalo šest českých a  šest německých dětí. 

Po 45 minutách tvořivé práce se děti v daných dílnách vystřídaly. Všichni prošli všemi stanovišti. Byla 

připravena výtvarná dílna, ve které se vytvářela zajímavá přání. V kreativní dílně si každý účastník mohl 

vytvořit náramek dle vlastní fantazie. K dispozici byl tzv. paměťový drát, na který se navlékaly drobné 

barevné korálky zpestřené kovovými květinami. Třetí dílnu jsme pojmenovali dílnou „tvořivou“. Zde si 

žáci podle daných předloh, ale hlavně podle své vlastní fantazie a kreativity vytvářeli různé magnetky.

V poslední dílně již tradičně probíhala výuka češtiny a němčiny. Děti se během 45 minut seznámi-

ly zábavnou formou jak s českými, tak i německými slovy. Tentokrát jsme se zaměřili na zvířata. Celé 

dopoledne se neslo v příjemné pracovní atmosféře a všem zúčastněným se akce líbila. Již nyní se těší-

me na nějaké další společné setkání.                                                                              Mgr. Hana Dubnová, ZŠ Dubí 1
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Město Dubí spolu s  Agenturou pro sociální 

začleňování pracují na  řešení problematiky pro-

blémových míst ve městě. Jednou z nejdůležitěj-

ších oblastí je práce s dětmi. Od ledna t. r. se schází 

pracovní skupina pro oblast vzdělávání a volného 

času. Jejím cílem je navrhnout a pomoci realizovat 

opatření, která povedou ke  zmírnění jevů typic-

kých pro problémové lokality. 

Od  ledna se toho stihlo hodně, zvláště když 

přihlédneme k  tomu, že veškerá práce všech zú-

častněných osob je nad rámec každodenních 

pracovních povinností. Skupiny se účastní ředi-

telé základních a mateřských škol a také zástupci 

Města Dubí. Byly pojmenovány dlouhodobé cíle 

a  také byl vytvořen plán s  termíny, personálním 

a finančním zajištěním. Každý cíl má své indikáto-

ry úspěšnosti, aby nedocházelo k pochybnostem 

o výsledcích práce. 

Pro občany Dubí může být zajímavou in-

formací to, že k  plánu skupina došla po  dlou-

hých diskuzích, kde se střetávaly různé názory 

na  řešení problému. Je to logické, protože zú-

častněné osoby jsou lidé s  různými životní-

mi zkušenostmi i  profesními znalostmi. Tato 

VOLNÝ ČAS A VZDĚLÁVÁNÍ V PROGRAMU LOKÁLNÍHO PARTNERSTVÍ DUBÍ 

diverzifikace může přinést i  zajímavá a  neob-

vyklá řešení v průběhu dalších měsíců. Zároveň 

všechny členy spojuje starost o  to, aby Dubí 

bylo hezké město a aby zde nebyly lokality, kam 

není vhodné zavítat, natož tam dlouhodobě žít. 

Navržená opatření tvoří komplex aktivit v ob-

lasti předškolního vzdělávání, inkluze na  ško-

lách a mimoškolní práce se žáky a rodinami. 

Jeden z  nejdůležitějších úkolů, které si sku-

pina určila, je zajištění kvalitního předškolního 

vzdělání pro všechny děti. Je totiž prokázáno, 

že děti, které navštěvují nějaké zařízení před-

školního vzdělávání, mají lepší školní výsledky 

na  základních školách. To jim potom umož-

ňuje absolvovat další stupeň vzdělání a  šanci 

uplatnit se na trhu práce. V rámci těchto opat-

ření chceme motivovat děti pro docházku do 

mateřských škol a do přípravné třídy ZŠ Dubí 1.  

Znamená to s dětmi pracovat v rámci plánova-

né sociální služby, která bude zahrnovat celou 

rodinu. 

Důležitá je také práce s  dětmi mimo školu. 

Za  zmínku stojí zavedení příměstských táborů 

v době školních prázdnin. Ty jsou určeny zejmé-

na pro děti, jejichž rodiče si nemohou dovolit 

pobytové tábory. ZŠ Dubí 1 chce také pracovat 

s dětmi ve skautském oddílu Zelená stopa. 

Je třeba poznamenat, že všechna tato opatře-

ní jsou plánována nejen se zřetelem k rodinám, 

které to potřebují, ale také se zřetelem ke vše-

mu obyvatelstvu v  Dubí.  Předpokládáme, že 

systémová práce s  dětmi povede postupně 

ke  zlepšení situace v  problémových místech 

Dubí. Děti budou mít kde trávit svůj volný čas 

a nebudou ho trávit na ulicích, dostanou vyšší 

vzdělání a tím i šanci změnit svou životní situaci. 

Finanční prostředky na  tyto aktivity budeme 

hledat hlavně v dotacích státu a Evropské unie.

Obtížnost úkolů vedoucích k tzv. sociálnímu za-

čleňování se dá těžko srovnávat. Někdy jde o ča-

sově náročné činnosti, jindy je třeba "poprat se" 

s komplikovanými projektovými žádostmi. 

V  každém případě jde o  cestu, která sama 

o  sobě je cílem, protože děláme kroky mířící 

k  sociální stabilitě. Je dobře, že město Dubí se 

po  této cestě vydalo a  možná může některými 

řešeními inspirovat jiné obce. 

PhDr. Marie Bílová, členka Lokálního partnerství

ZUŠ OPĚT V RUDOLFINU

Tentokrát zavítali do pražského Rudolfina 

starší žáci ZUŠ Dubí (12 - 15 let), aby si užili 

výchovný koncert České filharmonie, který jim 

přiblížil práci dirigenta a orchestrálních hráčů 

při zkoušce. Velmi nás potěšilo, když jako só-

lový hráč vystoupil letošní absolvent teplické 

konzervatoře,  houslista Milan Al-Ashhab, nám 

dubským velmi dobře známý z Adventních 

koncertů na Cínovci. Moderátorem celého 

dopoledne byl tentokrát herec Jan Budař.

Zbytek volného času jsme strávili už tradičně pro-

cházkou po Karlově mostu a zastávkami u pražských 

pamětihodností, našli jsme nejužší uličku v Praze 

a vstoupili jsme i do budovy Filosofické fakulty Uni-

verzity Karlovy. Opět jedna krásná vydařená akce.

Eva Valtová, ředitelka ZUŠ Dubí

DEN UČITELŮ

Středeční odpoledne 26. března patřilo dubským 

pedagogům. Odbor školství ve spolupráci s Měst-

ským kulturním zařízením je pozval, ostatně jako 

každoročně, u příležitostí jejich svátku, Dne učitelů, 

do společenského sálu Tereziných lázní.

Pan starosta jim poděkoval za jejich nelehkou prá-

ci, popřál jim hodně sil do té další, která je před nimi. 

Vždyť učitelské povolání není pouhé předávání vě-

domostí, ale nedílnou součástí jejich práce je rovněž 

složka výchovná. Zároveň dubské učitele informoval 

o záměrech města Dubí ve vztahu k rozvoji školství 

a opravám školních budov.

Všichni přítomní pedagogové obdrželi malý dá-

rek, ženy i květinu.                                                             (šl)
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Pátek 21. března byl v našem městě slavnost-

ním, protože byl ve znamení Reprezentačního 

plesu města Dubí. V  předsálí Lidového domu 

v  Pozorce vítal pan starosta všechny hosty, 

kteří z  jeho rukou převzali malý dárek, ženy 

též malou květinu žlutého narcisu, který sym-

bolizoval první jarní den a s ním tedy příchod 

jara. Po úvodu pana starosty slovo dostalo slav-

nostní předtančení, kterého se ujala skupina 

VIVAjump a poté již ples začal. K poslechu, ale 

především k tanci po celý večer hrál taneční or-

chestr  Big Band Bonit, příjemným hudebním 

zpestřením večera bylo vystoupení zpěvačky 

Leony Machálkové; do  svého hudebního vy-

stoupení zařadila i známou píseň Karla Svobo-

dy a Jiřího Štaidla „Lásko má, já stůňu“, kterou 

si jistě všichni vybavili z  dodnes populárního 

filmového muzikálu Zdeňka Podskalského Noc 

na Karlštejně. Další hudební přestávku vyplnila 

módní přehlídka, která nás přenesla do 20. let 

minulého století. S  tehdejšími módními no-

vinkami nás seznámily manekýnky, které vy-

stoupení doplnily stále slavným charlestonem, 

pojmenovaným podle stejnojmenného města 

v Jižní Karolíně v USA. Své vystoupení zakonči-

ly přehlídkou plaveckých úborů tohoto deseti-

letí, jemuž právem náleží atribut „báječná léta“. 

V průběhu celého večera zazněly známé písně 

jak z pera zahraničních, tak i našich hudebních 

skladatelů, ty jistě doplnily dobrou pohodu, 

která provázela celý večer. Úderem půlnoci se 

vydávala tombola, jako každoročně byla díky 

našim sponzorům velmi pestrá a  výherce ni-

kdy neodcházel nespokojen, naopak byl pře-

kvapen rozmanitostí a nápaditostí cen.

Ples se koneckonců jako každoročně setkal 

s  velkým zájmem. Věříme, že v  letošním roce 

nikomu nevadilo, že ples byl nekuřácký, soudě 

tak z  dobré pohody, která  v  pořadí již osmý 

Reprezentační ples našeho města provázela.

Anna Gürtlerová

Velké poděkování patří sponzorům 

8. Reprezentačního plesu města Dubí

TELCONT s.r.o. - Ing. Tomáš Vovčička

MEGAWATT - pan Milan Wasylkow ml.

ČESKÝ PORCELÁN a. s. 
- Ing. Vladimír Feix

ZNAČKY DUBÍ s.r.o. - pan Petr Fejfar

Paní ANTONIE HOLEČKOVÁ

Pan JAROSLAV TETOUR

Ing. PETR PÍPAL

Celý výtěžek tomboly a vstupného byl 

rozdělen dubským školám na výlety.

Poděkování

Reprezentační ples města Dubí dne 21. břez-
na byl opravdu reprezentační. Celý večer byl 
v dobré náladě díky skvělému tanečnímu or-
chestru Big Band Bonit a zpestření kulturní 
vložkou.
Večer bez zakouřeného sálu, to se ocení. Za 
připravený pěkný společenský večer patří dík 
vedení města Dubí.        

A. Slezáková a manželé Holečkovi

REPREZENTAČNÍ PLES 



duben 2014

10

VÍTÁNÍ JARA

Čtvrteční odpoledne dne 20. března bylo v našem městě ve znamení vítání jara. Pro tento den se 

paní Zima skutečně vzdala své vlády, třebaže v letošním roce k nám byla velmi shovívavá  a pomyslné

žezlo předala tolik očekávanému jaru již dříve.

Průvod dubských dětí a občanů vyšel ze Školního náměstí a tradičně zamířil Koněvovou a Tovární

ulicí k budově školní budovy v Dubí 2. V čele průvodu byla nesena Morana, která záhy skončila 

v  chladné vodě bystřického potoka a  s  ní i  malé Moranky, které vyrobily děti z  mateřské školy 

U Křemílka a i ony se tak rozloučily se zimou.  Do Dubí tak, a my doufáme, že nejen pro tento den, 

ale již definitivně vstoupilo jaro…

Doprovodem nám byla nejen hudba, ale i  vtipné slovo pana Petra Stolaře, který se se svým 

divadlem ujal průvodcovské role. Každé dítě, které se tak spolu s námi rozloučilo se zimou, dostalo 

malou sladkost.                                                                                                                                  Anna Gürtlerová

PRÁZDINOVÝ VÝLET

I v době letošních jarních prázdnin strávily dubské děti jeden den na celodenním výletě, které 

pro ně připravilo Městské kulturní zařízení. O výlet byl v letošním roce velký zájem. Není také divu, 

vždyť cílem byla Praha. Zde děti se svým doprovodem  zhlédly v Cinema city „Slovanský dům“ pěk-

nou filmovou pohádku Ledové království, a to ve formátu 3D. V poutavém příběhu, který měl základ 

ve známé pohádce Sněhová královna, zvítězila sesterská láska nad krutostí ledového prokletí.

Poté jsme se vycházkovým tempem vydali k  Obecního domu, prošli Prašnou bránou směrem 

ke  Staroměstskému  náměstí, pak jsme Karlovo ulicí zamířili ke Karlovu mostu a již byli u našeho 

cíle, na starobylé Kampě. Zde naše kroky se zvědavostí dětí i nás dospělých vedly do Muzea Karla 

Zemana, režiséra, jemuž vděčíme za takové skvosty jako je např. Cesta do pravěku, Baron Prášil, 

Vynález zkázy, Pohádky tisíce a jedné noci či Čarodějův učeň. Naše očekávání muzeum nezklamalo, 

nýbrž opak byl pravdou: expozice nabídla celou filmografii tohoto režiséra, obrazně bylo možno 

projít všemi režisérovými filmy, a to i s ukázkami filmových rekvizit, které si mnozí při pohledu na ně 

vybavili, ale mohli si je dokonce i vyzkoušet. Středem zájmu se stala maketa, která posloužila v roce  

1955 k natáčení trikových záběrů k dodnes populární Cestě do pravěku. V muzeu bylo možno si za-

koupit pohlednice a další upomínkové předměty připomínající tvorbu tohoto výrazného režiséra.

Součástí expozice byla rovněž interaktivní složka výstavy, kde děti se zájmem se věnovaly sklá-

dání puzzle, rodiče si v tomto příjemném filmovém prostředí vychutnaly dobrou kávu. S novými 

zážitky a pocitem pěkně stráveného již jarního dne jsme se vrátili do Dubí  před 17. hodinou.

Další výlet, na který pozveme především naše seniory, plánujeme na měsíc květen.

Anna Gürtlerová
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FLORBALOVÝ TURNAJ

Dne 19. března se náš dívčí florbalový 

tým účastnil turnaje TOP 8 Západ na 

pražské Děkance. Dívky si svůj postup 

na tuto soutěž vybojovaly výhrou kraj-

ské eliminace v únoru tohoto roku.

Už od samého začátku doprovázela náš 

tým smůla. Nejprve jsme přišli o klíčo-

vou hráčku, která si den před turnajem zlomila ruku, posléze i náš oslabe-

ný tým utrpěl v zápasech několik drobnějších poranění.I přesto děvčata 

neztratila sportovního ducha a bojovala až do konce. Nakonec si svou 

houževnatostí vybojovala krásné 6. místo. Všem hráčkám patří velké díky 

za skvělou reprezentaci školy a úžasnou podívanou.           
 Bc. Monika Přikrylová

VZPOMÍNKY

P r o d e j   s l e p i č e k
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje svým zákazníkům, 

že opět prodává slepičky snáškových plemen

Lohmann hnědý, Tetra hnědá 
a Dominant černý, modrý, žlutý, kropenatý a bílý.

Neprodáváme malé kuřice,
 ale téměř dospělé slepičky pouze našeho chovu!

Stáří slepiček: 15 – 20 týdnů
Cena: Kč 149,00/ks – Kč 185,00/ks dle stáří

Prodeje se uskuteční: v sobotu 10. května a 7. června 2014
Dubí – u „porcelánky„ v 11:15 hod.

Bližší informace: pondělí - pátek od 9.00 do 16.00 hod.

Telefonický kontakt: 601 576 270    606 550 204     728 605 840

Při prodeji slepiček nová služba: výkup králičích kožek cena od Kč 22,00/ks do 35,00/ks

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INZERCE

Dne 12. dubna
uplynou 2 roky, co nás 

navždy opustil náš 

milovaný tatínek, tchán 

a dědeček

pan  Josef Pešík z Pozorky.

Kdo jste ho znali, 

věnujte mu společně s námi 

tichou vzpomínku. 

Vzpomínají

 dcera Ivana s manželem Josefem 

a vnoučata Monika a Aleš.

Dne 21. dubna
uplyne pět let, 

co nás opustil můj 

milovaný manžel, 

tatínek, dědeček 

a pradědeček 

pan Josef Mindák.

Kdo jste ho znal, 

věnujte mu prosím tichou 

vzpomínku.

                           Za všechny pozůstalé  

manželka a  dcera s rodinou.

Zlaté slunko za 
horu zašlo, Tvé 

srdce věčný klid 
našlo,

vzpomínám, ať se 
hnu kamkoli, už Tě 

nic nebolí.

Dne 17. dubna uplyne 

smutný  rok od chvíle, kdy nás 

navždy opustil

pan PRAVOSLAV ZEMAN
z Dubí

S láskou stále  vzpomínají manželka, 

dcery Drahuš a Lenka

     a ostatní příbuzní a známí.

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ
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POZVÁNKA

Vážení "cvrnkači",

dovolte mi,  abych Vás všechny v hojném počtu pozval na další,

v pořadí již jedenáctý ročník Dubské kuličkiády. 

Ta se tentokráte koná v  sobotu 26. dubna od  14:00 hodin 

na  tradičním místě - hřišti ZŠ Dubí 2 v Tovární ulici. Jako vždy 

doprovodí Vaše lité boje kapela "Na  poslední chvíli" a  nebude

chybět ani stánek s občerstvením. Pro nejmenší budou připraveny

soutěže o  sladkou odměnu. Přijďte v  hojném počtu a  s  dobrou 

náladou. Těšíme se na Vás.

Za organizátory Tomáš Zíka, zastupitel města Dubí


